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Słowo wstępne

Problemy kryminalistyczne oraz prawnokarne zaprezentowane w 56. 
tomie „Nowej Kodyfikacji Prawa Karnego” stanowią zwarty tematycz-
nie panel. Wśród omawianych zagadnień znalazły się interesujące roz-
ważania dotyczące zniesławienia, procesu weryfikacji wersji zabójstwa 
w przypadkach zaginięcia człowieka oraz innych aspektów dowodze-
nia w przypadku zabójstwa, a także pogłębiona analiza czynności oglę-
dzinowych realizowanych w toku postępowania karnego. Zasadnicza 
część publikacji porusza istotne aspekty problematyki zaginięć. Zjawi-
sko to w ostatnim okresie jest przedmiotem ożywionej debaty publicznej 
— zarówno ze względu na skalę, jak i wrażliwy charakter zjawiska. 

Zaginięcia są niezależne od płci, wieku, statusu społecznego, wy-
kształcenia. Czasami mamy w tego typu przypadkach do czynienia 
z przemyślaną decyzją osoby poszukiwanej. Możemy także mówić, 
w kategoriach przyczyn zaginięć, o różnego rodzaju wypadkach loso-
wych bądź typowych zagubieniach. Skala tego zjawiska, specyficzne 
cechy oraz metody poszukiwania zaginionych to zasadnicze problemy 
kilku zebranych w tomie opracowań. Wskazana problematyka wywołuje 
cały szereg problemów natury prawnej i praktycznej, które niezbyt czę-
sto poruszane są w literaturze. Dlatego oddawany do rąk Czytelnika tom 
może być cennym uzupełnieniem dyskusji w tym obszarze. Założenie to 
jest tym bardziej uprawnione, że w tomie zebrano opracowania uznanych 
autorów ze świata nauki oraz praktyków zajmujących się tą problematy-
ka na co dzień. 

Na szczególną uwagę zasługują opracowania, które przedstawiają 
praktyczne aspekty poszukiwania osób zaginionych. Ich autorzy krytycz-
nie analizują wprowadzane i proponowane nowe rozwiązania. Niestety 
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ich głosy nie są brane pod uwagę przez ustawodawcę, który często two-
rzy prawo bez przeprowadzenia środowiskowych konsultacji. Dobrze, 
że przynajmniej pozyskany szeroki krąg czytelników ma sposobność za-
poznania się z poglądami pracowników nauki i przedstawicieli praktyki, 
które pozostają w opozycji do treści zawartych w nowych regulacjach 
ustawowych, czy też wyraźnie wskazują na nieprawidłowości w stoso-
waniu prawa.

dr hab. Tomasz Kalisz, prof. UWr
dr hab. Maciej Trzciński, prof. Uwr
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